西門里109年度第2次里鄰工作會報會議紀錄

1、開會時間：109 年 8 月 21 日下午 15 時

2、開會地點：內江街 55 巷 9 號
3、主 持 人：葉敏惠                 紀錄：廖銳繁

4、出（列）席參加人員：

萬華區公所:陳永頎秘書      萬華老人中心：李欣凌社工

漢中清潔隊：劉正權分隊長

戶政所：楊晴皓課員

5、主席致詞：首先謝謝各單位的出席與會，也謝謝各位鄰長對

於里內活動的幫忙和協助，希望今後里內各種活動和計畫，大

家都能積極參與，活動也都能順利圓滿完成，感謝各位。

6.里辦公處工作報告:

109年長青樂活遊臺北活動尚未舉辦，請各位鄰長提供地點之

建議。

7、與會單位致詞：

萬華區戶政事務所：

一、自 109年 8月 11日起於全國各戶政事務所正式開辦首次申請護照親辦一處收件
全程服務，備妥應附文件及填寫申請書後，選擇領照方式(至戶所領取或郵寄至指定
地址)，於期限內繳費，可享一站式服務。
二、落實戶政一站式便民服務，申請戶籍登記資料異動時，可同時通報健保署、稅捐

處、地政所、區公所、監理機關、台電、自來水處、國防部、壽險公會等機關辦理相關業

務。

三、掛失國民身分證如用電話掛失：上班時間－向全國任一戶政事務所；非上班時間

－1996內政服務熱線。

1

萬華區清潔隊：

(1)里民如有清理大型家具與家電，可打電話2314-6086預約放置地點，

由清潔隊到定點回收處理。(2)垃圾不落地政策，請里、鄰長多加宣導。

(3) 宣導里民清理積水容器，預防登革熱病媒蚊孳生，感謝里、鄰長協

助宣導。

萬華老人中心：

   如果里內有疑似獨居老人，可以通報給我們評估看看是否為

個案。另外中心辦的活動請各位多多傳達給里內老人知道。

8、討論提案：

案由一: 研商討論本年度里鄰建設服務補助經費30萬元變更辦理情形如

說明: 研商討論本年度里鄰建設服務補助經費30萬元變更計畫(參見變

更計畫)。

決議:全體與會鄰長通過。

9. 臨時動議

10、主席結論：
   首先，感謝各位鄰長們及各單位的熱烈參加會議，里內的事務繁雜，
   需要里鄰長們共同努力參與，營造一個和諧、安寧的社區環境。此外
   ，本人也非常感謝大家的幫忙，共同完成里內各項事務。今年年底很多
   的活動都拜託各位的參與，真的是很感謝大家。

   11、上級督導員講評：
       很高興今天能參加貴里工作會報，本人謹代表區公所全體同
        仁向各位先進請安問好,感謝各位的配合與參與，預祝大家身體健康
        順心如意。

   12、散會：下午17時 40分。

2